
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ГОРОДА ЛАБПНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
(МКУ ИМЦ ГОРОДА ЛАБПНСКА)

ИНМ 2314014142 КПП 231401001 ОГРН 1022302349684 
352500, РФ. Краснодарский край, г. Лабинск, 
ул. Агрономическая. 5 Тел.: (861-69) 3-49-80

от 29.08. 2022 г. №712

дана Мнацаканян Нателле Армоевне, учителю начальных классов 

МОБУ COLLI № 9 им. И.Ф.Константинова г. Лабинска, в том, что 29 августа 

2022 года в рамках работы районного методического объединения учителей 

начальных классов «Профессиональная компетентность учителя -  главный 

ресурс формирования познавательной активности, интеллектуальных и 

творческих способностей младших школьников» выступила по теме: 

«Развитие связной речи младших школьников».

ОТ

Справка

Директор МКУ ИМЦ города Л С.И. Клименко



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ГОРОДА ЛАЬИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
(МКУ ИМЦ ГОРОДА ЛАБИНСКА)

ИНН 2314014142 КПП 231401001 ОГРН 1022302349684 
352500, РФ , Краснодарский край, г. Лабинск, 
ул. Агрономическая, 5 Тел.: (861-69)3-49-80

от 03.03. 2023 г. №  Г55 
на № ___________________ о т ____________________

дана Мнацаканян Нателле Армоевне, учителю начальных классов 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.Константинова г. Лабинскав том, что 03 марта 

2023 года в рамках работы межрегионального семинара «Из опыта работы 

школы по формированию функциональной грамотности обучающихся» 

провела внеурочное занятие по финансовой грамотности во 2 «Б» классе по 

теме: «Как грамотно распоряжаться деньгами?».

Семинар проходил на базе муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 имени 

участника Великой Отечественной войны Ивана Фёдоровича 

Константинова г. Лабинска муниципального образования Лабинский район. 

В работе семинара принимали участие учителя общеобразовательных 

организаций Лабинского района и Кошех; "

Справка

Директор МКУ ИМЦ города Лабин<



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКАЗ
»г 31.01.2019 мь 99

г. Лабинск

О проведении муниципальной олимпиады младших школьников
в 2018-2019 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся младшего школьного возраста 
творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных 
детей Лабинского района п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальные олимпиады для младших школьников по графику 
(приложение № 1);

2. Утвердить составы экспертных групп по составлению муниципальных 
олимпиадных заданий (приложение № 2);

3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения муниципальных 
олимпиад (приложение № 3).

4. Директору МБУ ИМЦ города Лабинска Лабинского района С.И.
Клименко:

1) организовать работу экспертных групп по составлению муниципальных 
олимпиадных заданий по русскому языку, математике, литературному чтению, 
окружающему миру и тиражирование материалов;

2) организовать проведение муниципальных олимпиад для младших 
школьников в соответствии с графиком и работу жюри по подведению итогов олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования Лабинского района:

1) провести школьные предметные олимпиады среди учащихся четвёртых классов;
2) в срок до 07 февраля 2019 года представить в МБУ ИМЦ города Лабинска заявки 

для участия в муниципальных олимпиадах младших школьников, в которых указать 
данные победителей школьного этапа олимпиады по каждому предмету;

3) направить председателей и организаторов проведения муниципальных олимпиад 
к 8.30 часам согласно графику;

4) обеспечить явку одного участника муниципальной олимпиады (победителя 
школьного этапа предметной олимпиады) по каждому предмету к 9.00 часам согласно 
графику;

5) обеспечить наличие у участников муниципальной олимпиады ручки, линейки, 
карандаша, тетради;

6) направить членов предметных жюри для проверки работ муниципальной 
олимпиады к 14.00 часам в МБУ ИМЦ города Лабинска согласно графику.

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего среднего образования управления образования Т.В. Бабюк.

Начальник управления А.В. Захарин



Приложение № 2
к приказу управления образования 
Лабинского района 
от 31.01.2019 года№  99

Состав экспертных групп по составлению муниципальных олимпиадных
заданий в 2018-2019учебном году

по русскому языку:
1. Тупицына Т.А., учитель начальных классов МОАУ СОШ № 7 города 

Лабинска;
2. Мнацаканян Н.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 

города Лабинска;
3. Бандурова С.М., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4 

города Лабинска.
по математике:
1. Володина М.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 города 

Лабинска;
2. Дорохова Л.Н., учитель начальных классов МОБУ СОШ №11 города 

Лабинска;
3. Лиховидова И.Я., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 3 

города Лабинска.
по литературному чтению:
1. Колпакова Ю.И., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 

города Лабинска;
2. Кошевая И.О., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 2 

города Лабинска;
3. Захарова Е.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 7 города 
Лабинска.

по окружающему миру:
1. Самарская Е.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 2 

города Лабинска;
2. М атуш кина Е.В., учитель начальных классов М ОБУ СОШ № 11 

города Лабинска;
3. Грицаева Т.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 

города Лабинска.
ЩИ/

Л

Главный специалист отдела 
общего среднего образования 
управления образования О.А. Бондаренко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОНП Р И К А З
от _ 16.01.2020г. jyo 17 ____

г. Лабинск
О проведении муниципальной олимпиады младших школьников

в 2019-2020 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся младшего школьного 
возраста творческих способностей, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей Лабинского района и р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальные олимпиады для младших школьников 
по графику (приложение № 1);

2. Утвердить составы экспертных групп по составлению 
муниципальных олимпиадных заданий (приложение № 2);

3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения 
муниципальных олимпиад (приложение № 3).

4. Директору МБУ ИМЦ города Лабипска Лабинского района 
С.И. Клименко:

1) организовать работу экспертных групп по составлению 
муниципальных олимпиадных заданий по русскому языку, математике, 
литературному чтению, окружающему миру и тиражирование материалов;

2) организовать проведение муниципальных олимпиад для младших 
школьников в соответствии с графиком и работу жюри по подведению 
итогов олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений,
подведомственных управлению образования Лабинского района:

1) в срок до 30 января 2020 года представить в МБУ ИМЦ города 
Лабинска заявки для участия в муниципальных олимпиадах младших 
школьников, в которых указать данные победителей школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету;

3) направить председателей и организаторов проведения
муниципальных олимпиад к 8.30 часам согласно графику;

4) обеспечить явку участников муниципальной олимпиады
(победителей школьного этапа предметных олимпиад) по каждому предмету 
к 9,00 часам согласно графику;

5) обеспечить наличие у участников муниципальной олимпиады ручки, 
линейки, карандаша, тетради, сменной обуви;

6) направить членов предметных жюри для проверки работ
муниципальной олимпиады к 14.30 часам в МБУ ИМЦ города Лабипска
согласно (рафику.



f 6. Контроль над исполнением данного приказа возложить па 
начальника отдела общего среднего образования управления образования 
Т.В. Бабюк.

7. 11риказ встуш

1ачалып1к управдеш

его подписания.

Л.В.Захарии

ё



ш

11ри;южение № 2
к приказу управления образования 
Лабинского района 
от 16.01.2020 года № 17

Состав экспертных групп по составлению муниципальных олимпиадных
заданий в 2019-2020унебном году

по русскому языку:
!.Дорохова Л.Н., учитель начальных классов МОБУ С ОШ J\i« 1 Г города 

Лабинска;
2. Мнапакапяп Н.Л., учитель начальных классов МОБУ СОЩ № 9 

города Лабинска;
3. Бандурова С.М., учитель начальных классов МОБУ СОШ JYy 4 

города Лабинска.
по математике: •
!■. Володина М.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ ЛН^города 

ЙЬтбинека: - ’
2. Барсукова Т.С., учтешь начальных классов МОБУ СОШ jNЛ1 1 i о|)ода 

Лабинска;
3. Лиховидова И.Я., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 3 

г о рода Лабинска,
по литературному чтению:
1. Евтушенко ШИ., учитель начальных классов МОБУ СОШ .У 3 

города Лабинска;
2. Перскотий С.13., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4 

города Лабинска;
3. Захарова Е.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 7 

города Лабинска.
гю окружающему миру:

1. Демьянчепко В.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ К) 
нос. I Iрокадный;

2. Штеркель II.С., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 
города Лабинска;

3. Стаценко Г.Н., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 10 
пос. Прохладный,



) 1ри ложем же № 3
к приказу управления образования
Лабинекого района
on’ 16.01.2019 рада № 1 7

Состав жюри муниципальных олимпиад младших школьников
в 2019-2020 учебном году

по русскому языку:
1. Дорохова Л.Н., учитель начальных классов МОЬУ СОШ № 1 1 города 

Лабипска, руководитель РМО- председатель;
2. Володина М.Л.. учитель начальных классов МОЬУ С ОIИ № 9 города 

J1 аб и иска;
3. Мусиенко М.В.. учитель начальных классов МОЬУ СО!И № 4 города 

Лабинска;
4. Романова С.И., учитель начальных классов МОЬУ СО 111 № 9 юрода 

Лабипска;
5. Кротенок И.А., учитель начальных классов МОЬУ COIII № 2 города 

Лабинска;
по математике:
1. Марченко Т.Н., учитель начальных классов МОЬУ COI1J № 4 города 

Лабинска -  председатель;
2. Ьандурова Ю.А., учитель начальных классов МОЬУ СОШ № 6 

города Лабинска;
3. Ьушмап И.А., учитель начальных классов МОЬУ СОШ № 22 ст. 

Чамлыкской;
4. Туманян В.П., учитель начальных классов МОЬУ СОШ № 9 города 

Лабинска;
5. Мальцева А.В., учитель начальных классов МОЬУ СОШ № 7 юрода 

Лабипска;
Iю литературному чтению;
1. Фатеева Л.И., учитель начальных классов МОЬУ СОШ .N3 9 

города Лабинска - председатель;
2. Рощина Т.А., учитель начальных классов МОЬУ СОШ .N34 юрода 

Лабинска - председатель;
3. Чичканева И.А., учитель начальных классов МОЬУ СОШ .N2 7 

города Лабинска;
4. Закурдаева К.М., учитель начальных классов МОЬУ C01.ll .4° 9 

города Лабипска;
5. Камчатная А.К., учитель начальных классов МОЬУ СОШ „М 7 

города Лабинска;
1 ю окружающему миру:
1. Шевелева С.В., учитель начальных классов МОЬУ СОШ „4° 4 

города Лабинска, -  председатель;



2. Демьянченко В.В., учитель начальных классов МОБУ CONI № 10 
поселка Прохладного;

3. Тамразян Н.Б., учитель начальных классов МОБУ COIN Лг° 9 
города Лабипска.

4. Буря М.А., учитель начальных классов МОБУ COIN № I 1 города 
Лабипска;

5. ЛебенкоП.В., учитель начальных классов МОБУ COIN JM 9 
города Лабипска.

Организаторы проведения муниципальной олимпиады младших 
школьников:

1. Володина М.А., учитель начальных классов МОБУ СОИ! № 9 города 
Лабипска;

2. ЛебенкоН.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 юрода 
Лабипска;

3. Фатеева Л.Н., учитель начальных классов МОБУ COIN № 9 города 
Лабипска;

4. Закурдаева А.О., программист МБУ ИМЦ города Лабипска.

Начальник отдела
общего среднего образования Г.В. Бабюк



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 имени участника 

Великой Отечественной войны Ивана Федоровича Константинова 
города Лабинска муниципального образования Лабинский район

П Р И К А З

от 30.08.2019 г. № 613
г. Лабинск

О создании психолого-медико-педагогического консилиума

В целях обеспечения эффективности работы с детьми с трудностями 
обучения и школьной дезадаптацией, в соответствии с Концепцией 
коррекционно-развивающего обучения и на основании приказа 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе:
А.М. Мезенцев- директор школы;
Т.В. Мащенко -  педагог-психолог;
Е.А. Милюхина - педагог-психолог;
М.Р. Мелкумян -  социальный педагог;
Е.А. Васильева - заместитель директора по учебной работе;
Н.А. Мнацаканян -  заместитель директора по учебной работе;
К.С. Безмоленко -  заместитель директора по учебной работе;
И. А. Сазанова -  фельдшер школы (по согласованию^

2. Назначить председателем консилиума заместителя директора по 
учебной работе Н.А. Мнацаканян.

3. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить 
в обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности психолого-медико-педагогического консилиума.

4. График работы консилиума определить в зависимости от режима 
учреждения.

5. Ввести учетную документацию и представлять дополнительный табель 
по результатам затраченного времени на обследование детей в составе 
консилиума.

6. Место проведения заседаний консилиума МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска.

Директор МОБУ СОШ № 9
им. И.Ф. Константинова г. Лабинска

7. Контроль над исполнением прика:
8. Приказ вступает в силу со дня его



2

С приказом ознакомлены:
№
п/п

ФИО подпись расшифровка подписи дата

1 Т.В. Мащенко т $ 3O.0J. №)
2 Е.А. Милюхина -j $o.o$ yq
3 М.Р. Мелкумян dUW . Jo. P% Yd z .
4 Е.А. Васильева т . За of. /9 1.
5 Н.А. Мнацаканян d/~d U ltta jjiL C M b ijf SO ОЯ/ 0i_
6 И.А. Сазанова JJsY /Y
7 К.С. Безмоленко dd. 4,0.0$. Jd

Исп. Н.А. Мнацаканян


